



סליחות ליום שני

אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ עוֹד יִהְיֶה לְלוֹהֶיךָ סֵלָה: אֲשֶׁרִי הָעַם שֶׁכָּכָה לוֹ אֲשֶׁרִי הָעַם שֶׁה' אֱלֹקָיו: תִּהְיֶה לְדוֹד אֲרוֹמָמְךָ אֱלוֹקֵי הַמַּלְאָךְ וְאֶבְרַכְךָ שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: בְּכָל־יּוֹם אֶבְרַכְךָ וְאֶהְלֶלְךָ שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח מַעֲשֵׂיךָ וּגְבוּרָתֶיךָ יְגִידוּ: הֵדָר כְּבוֹד הוֹדְךָ וְדַבְרֵי נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעוֹזוֹ נוֹרְאוֹתֶיךָ יֹאמְרוּ וּגְדֻלְתֶךָ אֲסַפְּרֶנָּה: וְכָר רַב־טוֹבָךָ יִבְיַעוּ וְצַדִּיקְתֶךָ יִרְגְּנוּ: חֲנוּן וְרַחוּם ה' אֲךָ אֶפְיָם וּגְדֻלַּחֲסֵד: טוֹב־ה' לִפְלֵי וְרַחֲמָיו עַל־כָּל־מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ ה' כָּל־מַעֲשֵׂיךָ וְחַסִּדֶיךָ יִבְרַכּוּךָ: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֹאמְרוּ וּגְבוּרָתֶךָ יִדְבְּרוּ: לְהוֹדִיעַ לְבָנֵי הָאָדָם גְּבוּרָתוֹ וְכְבוֹד הֵדָר מַלְכוּתוֹ: מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת פְּלִיעֵלָמִים וּמְמַשְׁלֶתֶךָ בְּכָל־דוֹר וָדוֹר: סוֹמֵךְ ה' לְכָל־הַנִּפְלִים וְזוֹקֵף לְכָל־הַכַּפּוּפִים: עֵינָי־כָל אֵלֶיךָ יִשְׁבְּרוּ וְאַתָּה נוֹתֵן־לָהֶם אֶת־אֲכָלָם בְּעֵתוֹ: פּוֹתֵחַ אֶת־אֲתִירְךָ וּמְשַׁבֵּיעַ לְכָל־חַי רִצּוֹן: צַדִּיק ה' בְּכָל־דַרְכָיו וְחַסִּיד בְּכָל־מַעֲשָׂיו: קְרוֹב ה' לְכָל־קוֹרְאָיו לְכָל־לִקְרָאֵהוּ וְאֶת־קוֹרְאָיו לְכָל־חַי רִצּוֹן־יִרְאוּ יַעֲשֶׂה וְאַתָּה שׁוֹעֲתָם יִשְׁמַע וְיוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר ה' אֶת־כָּל־אֲהַבָּיו וְאֶת־כָּל־הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תִּהְיֶה לְךָ ה' יִדְבָר פִּי וּיְבַרְךָ כָּל־בֶּשֶׂר שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחֵנוּ נִבְרַךְ יְהִי מַעֲתָה וְעַד־עוֹלָם הַלְלוּיָהּ:

הש"ץ אומר חצי קדיש:

וְתִגְדַּל וְיִתְקַדַּשׁ שְׁמֵךָ רַבָּא, בְּעֵלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ וְנִמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ בְּחַיִּיכוּן וּבְיוֹמֵיכוּן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל, בְּעַגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב וְאֹמְרוּ אָמֵן: **יְהֵא שְׁמֵךָ רַבָּא מְבָרַךְ לְעָלְמֵי עַלְמֵינָא:** וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרומם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה וְיִתְהַלָּל שְׁמֵךָ דְקוֹדֶשְׁךָ, בְּרִיךְ הוּא לְעָלְמָא וּלְעָלְמָא מְכָל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא, תְּשַׁבַּחְתָּא וְנִחַמְתָּא, דְאִמְרֵן בְּעֵלְמָא, וְאֹמְרוּ אָמֵן:

לָךְ ה' הַצְדָקָה וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִים. מַה־נִּתְאוּנָן וּמַה־נֹּאמַר. מַה־נִּדְבַר וּמַה נִּצְטַדֵּק: נִחַפְּשָׁה דְרַכֵּינוּ וְנַחְקְרָה וְנִשְׁוֹבָה אֵלֶיךָ. כִּי יִמְיָךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִים: לֹא־בְחָסֵד וְלֹא־בְמַעֲשִׂים בְּאֵנוּ לְפָנֶיךָ. כְּדִלִים וּכְרַשִּׁים דְּפָקְנוּ דְלִתֶיךָ: דְלִתֶיךָ דְּפָקְנוּ רַחוּם וְחֲנוּן. נָא אֲלֵ־תִשְׁיָבֵנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ: מִלְּפָנֶיךָ מִלְּפָנֵינוּ רִיקָם אֲל־תִּשְׁיָבֵנוּ. כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה:

שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה, עֲדִיךָ כָּל בֶּשֶׂר יָבֹאוּ: יָבֹאוּ כָּל בֶּשֶׂר לְהִשְׁתַּחֲוֹת לְפָנֶיךָ ה': יָבֹאוּ וְיִשְׁתַּחֲוּוּ לְפָנֶיךָ ה', וּיִכְבְּדוּ לְשִׁמְךָ: בָּאוּ נִשְׁתַּחֲוּוּ וְנִכְרַעוּ. נִבְרַכְךָ לְפָנֵי ה' עֲשֵׂנוּ: בָּאוּ שְׁעָרֵינוּ בְּתוֹדָה, חֲצֵרוֹתֵינוּ בְּתִהְלָה. הוֹדוּ לוֹ בְּרַכּוּ שְׁמוֹ: וְאַנְחֵנוּ בְּרַב חֲסִדֶךָ נִבְאוּ בֵיתְךָ. נִשְׁתַּחֲוּוּ אֵל הַיְכָל־קִדְשֶׁךָ בִּירְאוֹתֶיךָ: הִנֵּה בְּרַכּוּ אֶת ה' כָּל עַבְדֵי ה' הָעוֹמְדִים בְּבֵית ה' בְּלִילוֹת: שְׂאוּ יְדֵיכֶם קִדְשׁ, וּבְרַכּוּ אֶת ה': נִבְאוּהָ לְמִשְׁכַּנּוֹתֵינוּ, נִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם רַגְלֵינוּ: רוֹמְמוּ ה' אֱלֹקֵינוּ, וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם רַגְלֵינוּ. קְדוּשׁ הוּא: רוֹמְמוּ ה' אֱלֹקֵינוּ, וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם קְדוּשׁוֹ. כִּי קְדוּשׁ ה' אֱלֹקֵינוּ: הִשְׁתַּחֲוּוּ לְה' בְּהַדְרַת קְדוּשׁ, חִילוּ מִפְּנֵינוּ כָּל הָאָרֶץ: נִשְׁתַּחֲוּוּ אֵל הַיְכָל קִדְשֶׁךָ, וְנוֹדַה אֶת שְׁמֶךָ עַל חֲסִדֶךָ וְעַל אֲמַתֶּךָ. כִּי הִגְדַּלְתָּ עַל כָּל שְׁמֶךָ אֲמַרְתֶּךָ: ה' אֱלֹקֵי צְבָאוֹת, מִי כְמוֹךָ חֲסִין יְהִי. וְאַמּוֹנְתֶךָ סְבִיבוֹתֶיךָ: כִּי מִי בִשְׁחַק יַעֲרֹךְ לְךָ, יְדָמָה לְךָ בְּבָנֵי אֱלֹהִים: כִּי גְדוֹל אַתָּה וְעֲשֶׂה נִפְלְאוֹת, אַתָּה אֱלֹקִים לְבַדְּךָ: כִּי גְדוֹל מֵעַל שְׁמַיִם חֲסִדֶךָ, וְעַד שְׁחָקִים אֲמַתֶּךָ: גְּדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד, וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: כִּי גְדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד, נוֹרָא הוּא עַל כָּל אֱלֹקִים: כִּי אֵל גְּדוֹל ה', וּמְהַלֵּל גְּדוֹל עַל כָּל אֱלֹקִים: אֲשֶׁר מִי אֵל בְּשָׁמַיִם וּבְאָרֶץ, אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה כְּמַעֲשֵׂיךָ וּכְגְבוּרָתֶיךָ: מִי לֹא יִרְאֶה מְלַךְ הַגּוֹיִם, כִּי לָךְ יֵאָתֶה. כִּי בְּכָל חַכְמֵי הַגּוֹיִם וּבְכָל מַלְכוּתָם, מֵאֵין כְּמוֹךָ: מֵאֵין כְּמוֹךָ ה'. גְּדוֹל אַתָּה, וּגְדוֹל שְׁמֶךָ בְּגְבוּרָה: לָךְ זְרוּעַ עִם גְּבוּרָה. תַּעֲזוּ יְדָךְ, תָּרוּם מִיַּגְדָּךְ: לָךְ יוֹם אֶף לָךְ לְיָלְהָ. אַתָּה הַכִּינּוֹת מְאוּר וְשְׁמִשׁ: אֲשֶׁר בְּיָדוֹ מְחַקְרֵי אָרֶץ, וְתוֹעֲפוֹת הַיָּם לֹא: מִי יִמְלַל גְּבוּרוֹת ה', יִשְׁמִיעַ כָּל תִּהְלָתוֹ: לָךְ ה' הִגְדֵּלְהָ וְהַגְּבוּרָה וְהַתְּפָאֶרֶת וְהַנִּצְחָה וְהַהוֹדָה, כִּי כָּל בְּשָׁמַיִם וּבְאָרֶץ. לָךְ ה' הַמְּמַלְכָהּ, וְהַמְּתַנְשֵׂא לְכָל לְרֹאשׁ: לָךְ שְׁמַיִם, אֶף לָךְ אָרֶץ תִּבְלֵה וּמְלֵאָה אַתָּה יְסוֹדָתָם: אַתָּה הַצְּבֹת כָּל גְּבוּלוֹת אָרֶץ. קִיַּץ וְחֶרֶף אַתָּה יִצְרָתָם: אַתָּה רִצְצַת רֹאשֵׁי לְוִיָּתָן, תִּתְּנֵנוּ מֵאֲכָל



לעם לצייים: אמה בקעת מען ונחל, אמה הובשת נהרות איתן: אמה פוררת בעזת, שברת ראשי תנינים על המים: אמה מושל בגאות הים, בשוא גליו אמה תשבחם: גדול ה' ומהלל מאד, בעיר אלקינו הר קדשו: ה' צבאות אלקי ישראל ישב הכרבים, אמה הוא האלקים לבדה: אל נערץ בסוד קדושים רבה, ונורא על כל סביביו: ויודו שמים פלאה ה', אף אמונתה בקהל קדשים: לכו נרננה לה', נריעה לצור ישענו: נקדמה פניו בתודה, בזמרות נריע לו: צדק ומשפט מכון פסאד, חסד ואמת יקדמו פניה: אשר יחדו נמתיק סוד, בבית אלקים נהלך ברגש: אשר לו הים והוא עשהו, ויבשת ידיו יצרו: אשר בידו גפש כל חי, ורוח כל בשר איש:

הנשמה לה, והגוף פעלה חוטה על עמלה: הנשמה לה, והגוף שלה. ה' עשה למען שמה: אטאנו על שמה. ה' עשה למען שמה: בעבור כבוד שמה, כי אל חנון ורחום שמה: למען שמה ה'. וסלחת לעוננו, כי רב הוא:

סלח לנו אבינו, כי ברוב אונתנו שגינו. מחללנו מלכנו, כי רבו עונינו:

כי על רחמי הרבים אנו בטוחים, ועל צדקותיה אנו נשענים, ולסליחותיה אנו מקוים, ולישועתה אנו מצפים: אמה הוא מלה, אוהב צדקות מקדם, מעביר עונות עמו, ומסיר חטאת יראיו: פורת ברית לראשונים, ומקים שבועה לאחרונים: אמה הוא, שירדת בענו כבודך על הר סיני, והראית דרכי טובך למשה עבדך: וארחות חסדיך גלית לו, והודעתו כי אמה אל רחום וחנון, ארה אפים ורב חסד ומרבה להטיב, ומנהיג את פל־העולם פלו במדת הרחמים: וכן כתוב: ויאמר אני אעביר פל־טובי על־פניה וקראתי בשם ה' לפניה. וסנתי את אשר אחן, ורסמתי את־אשר ארחם:

אל ארה־אפים אמה. ובעל הרחמים נקראת. ודרך תשובה הורית: גדלת רחמיך וחסדיך. תזכר היום ובכל־יום לזרע ידיך: תפן אלינו ברחמים. כי אמה הוא בעל הרחמים: בתחנון ובתפלה פניה נקדם. כהודעת לעניו מקדם: מתרון אפה טוב. כמו בתורתך כתוב: ובצל פנייה נחסה ונתלונן. כיום נגד ה' בענו: מעבר על־פושע ותמחה אשם. כיום ויתניצב עמו שם: תאזין שועתנו ותקשיב לנו מאמר. כיום ויקרא בשם ה', ושם נאמר:

ויעבר ה' על פניו ויקרא:

ה' ה' אל רחום וחנון ארה אפים ורב־חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע וחסאה ונקה: וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:

סלח־לנו אבינו כ־חטאנו. מחל־לנו מלכנו כ־פשענו: כ־אמה ה' טוב וסלח ורב־חסד לכל־קוראיה: לא כחטאינו מעשה לנו ולא כעונותינו תגמול עלינו: אם עונינו ענו בנו ה' עשה למען שמה: אם עונות תשמר זה אדני מי יעמד: אם חטאנו לה אל תשלתנו ביד פשענו: נפשנו חפחה לה עזרנו ומגנו הוא: כרחם אב על בנים כן תרחם ה' עלינו: לה ה' השועה, על עמה ברכתה סלה: ה' צבאות עמנו משגב לנו, אלמי יעקב סלה: ה' צבאות, אשרי אדם בטח בה: ה' השועה, המלה יענונו כיום קראנו: קהל ואח"כ חזן:

סלח נא לעון העם הזה, כגדל חסדיך. וכאשר נשאתה לעם הזה. ממצרים ועד הנה. ושם נאמר: הקהל אומרים:

ויאמר ה' סלחתי כדברך:

הטה אלמי אנוה ושמע, פקח עיניך וראה שממתינו, והעיר אשר נקרא שמה עליה כי לא על צדקותינו, אנחנו מפילים תחנונינו לפניה, כי על רחמי הרבים: ה' שמעה, ה' סלחה, ה' הקשיבה ועשה, אל



תאסר. למענה אלקי, כי שמך נקרא על עירך ועל עמך:

פזמון

ישראל נושע בה', תשועת עולמים. גם-היום וְנִשְׁעוּ מִפִּיךָ, שׁוֹכְנֵי מְרוֹמִים. כי אתה רב־סליחות ובעל הרחמים:

שְׁעִירָהּ הֵם דּוֹפְקִים, כַּעֲנִיִּים וְדָלִים. צָקוֹן־לחֶשֶׁם קִשַׁב יְהִי שׁוֹכְנֵי מַעְלִים. כי אתה רב־סליחות ובעל הרחמים:

פְּחוּדִים הֵם מִכָּל־צָרוֹת. מִמְּחַרְפֵּיהֶם וּמְלוֹחֲצֵיהֶם. נָא אֶל־תַּעֲזֹבם, ה' אֱלֹהֵי אֲבוֹתֵיהֶם. כי אתה רב־סליחות ובעל הרחמים:

טוֹבוֹתֶיךָ יִקְדְּמוּ לָהֶם בְּיוֹם תּוֹכַחָה. וּמִתּוֹךְ צָרָה הַמְצִיאֵם פְּדוּת וּרְנוּחָה. כי אתה רב־סליחות ובעל הרחמים:

וְנִשְׁעוּ לְעֵין כָּל וְאֶל־יִמְשְׁלוּ בָם רְשָׁעִים. כִּלְהֵי שְׁעִיר וְחוֹתְנוֹ, וְיַעֲלוּ לְצִיּוֹן מוֹשִׁיעִים. כי אתה רב־סליחות ובעל הרחמים:

הַקְּשִׁיבָה אָדוֹן לְקוֹל־שׁוֹעֲתָם. וְלִמְכוֹן שִׁבְתְּךָ הַשְּׁמִים תַּעֲלֶה תְּפִלָּתָם. כי אתה רב־סליחות ובעל הרחמים:

אל מלך. יושב על כסא רחמים. מתנהג בתסידות. מוחל עונות עמו. מעביר ראשון ראשון. מרבה מחילה לחטאים וסליחה לפושעים. עושה צדקות עם כל בשר ורוח. לא כרעתם תגמול: אל הורית לנו לומר שלש עשרה. וזכר לנו היום ברית שלש עשרה. כמו שהודעת לענו מקדם. כמו שפתוב וירד ה' בענו ויתיצב עמו שם ויקרא בשם ה': קהל וחזן:

ויעבר ה' על פניו ויקרא:

ה' ה' אל רחום וחנון ארך אפים ורב חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע ותטאה ונקה: וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:

סלח לנו אבינו כי חטאנו. מחל לנו מלכנו כי פשענו: כי אתה ה' טוב וסלח ורב חסד לכל קראיך:

אל תזכר לנו עונות ראשונים. מהר יקדמונו רחמיך כי דלוננו מאד: חטאת געורינו ופשעינו אל תזכר כחסדיך זכר לנו אתה למען טובך ה': זכר רחמיך ה' וחסדיך כי מעולם הקמה: זכרנו ה' ברצון עמך פקדנו בישועתך: זכר עדתך קגית קדם גאלת שבט נחלתך הר ציון זה שכנת בו: זכור ה' חבת ירושלם אהבת ציון אל תשפח לגצח: זכר ה' לבני אדום את יום ירושלם האמרים ערו ערו עד היסוד בה: אתה תקום תרחם ציון. כי עת לחננה כי בא מועד: זכר לאברהם ליצחק ולישראל עבדיך אשר נשבעת להם בה ותדבר אליהם ארבה את ורעכם ככוכבי השמים. וכל הארץ הזאת אשר אמרתי אתם לזרעכם ונתתו לעולם: זכר לעבדיך לאברהם ליצחק וליעקב. אל תפן אל קשי העם הזה ואל רשעו ואל חטאתו:

אל נא תשת עלינו חטאת אשר נואלנו ואשר חטאנו: חטאנו צורנו סלח לנו יוצרנו:

זכור לנו ברית אבות פאשר אמרת. וזכרתי את בריתי יעקוב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם אזכר וקארץ אזכר:

זכור לנו ברית ראשונים פאשר אמרת. וזכרתי להם ברית ראשונים אשר הוצאתי אותם מארץ מצרים לעיני הגוים להיות להם לאלקים אני ה': עשה עמנו כמה שהבטחתנו. ואף גם זאת בהיותם בארץ אויביהם לא מאסתם ולא געלתם להפרי בריתי אתם כי אני ה' אלהיהם: המצא לנו בבקשתנו כמה שפתוב. ובקשתם משם את ה' אלקיך ומצאת כי תדרשנו בכל לבבך ובכל נפשך: מול



את לבבנו לאהבה את שמך כמה שפיתוב ומל ה' אלוקיך את לבבך ואת לבב זרעך לאהבה את ה' אלוקיך בכל לבבך וכל נפשך למען חייך: זרק עלינו מים טהורים וטהרנו כמה שפיתוב. וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם מכל טמאותיכם ומכל גלוליכם אטהר אתכם: מחה פשעינו כעב וכענן כמה שפיתוב. מחיתי כעב פשעיך וכענן חטאתיך שובה אלי כי גאלתיך: מחה פשעינו למענה פאשר אמרת. אנכי אנכי הוא מוחה פשעיך למעני וחסאתיך לא אזכר: הלבן חטאינו כשילג וכצמר כמה שפיתוב. לכו נא ונוכחה יאמר ה' אם יהיו חטאיכם כשנים כשילג ילבינו אם יאדמינו כחולע כצמר יהיו: רחם עלינו ואל תשחיתנו כמה שפיתוב כי אל רחום ה' אלוקיך לא ירפה ולא ישחיתך ולא ישפח את ברית אבותיך אשר נשבע להם: קבץ נדחינו כמה שפיתוב. אם יהיה נדחה בקצה השמים משם יקבצה ה' אלוקיך ומשם יקחה: השב שבותנו ורחמנו כמה שפיתוב. ושב ה' אלוקיך את שבותך ורחמך ושב וקבצה מכל העמים אשר הפיצה ה' אלוקיך שמה: תביאנו אל הר קדשך ושמחנו בבית תפלתך כמה שפיתוב. והביאותים אל הר קדשי ושמחתים בבית תפילתי עולותיהם וזבחייהם לרצון על מזבחי פי ביתי בית תפלה יקרא לכל העמים:

שמע קולנו ה' אלוקינו חוס ורחם עלינו וקבל ברחמים וברצון את תפלתנו:

השיבנו ה' אליך ונשובה חדש ימינו כקדם:

אל תשליכנו מלפניך ורוח קדשך אל תקח ממנו:

אל תשליכנו לעת זקנה ככלות פחנו אל תעזבנו:

אל תעזבנו ה' אלוקינו אל תרחק ממנו: עשה עמנו אות לטובה ויראו שונאינו ויבשו פי אתה ה' עזרתנו ונתמתנו: אמרינו האזינה ה' בינה הגיגנו: יהיו לרצון אמרי פינו והגיון לבנו לפניך ה' צורנו וגואלנו: כי לה ה' הוחרנו אתה מענה ה' אלוקינו:

אלוקינו ואלוקי אבותינו תבא לפניך תפלתנו, ואל תתעלם מתחנו ששאינו אנחנו עזי פנים וקושי ערף לומר לפניך ה' אלוקינו ואלוקי אבותינו צדיקים אנחנו ולא חטאנו אבל אנחנו ואבותינו חטאנו: אשמנו. בגדנו. גזלנו. דברנו דפי. העונו. והרשענו. זדנו. חמסנו. טפלנו שקר. יעצנו רע. כזבנו. לצנו. מרדנו. נאצנו. סררנו. עוינו. פשענו. צררנו. קשינו ערף. רשענו. שחחנו. תעבנו. תעינו. תעמנו:

קרנו ממצותיך וממשפטיה הטובים ולא שוה לנו. ואתה צדיק על כל הבא עלינו. כי אמת עשית ואנחנו הרשענו:

אשמנו מכל-עם, בשנו מכל-דור. גלה ממנו משוש, דנה לבנו בחטאינו. החבל אוונו, ונפרע פארנו. זבול בית-מקדשנו, חרב בעונו. טירתנו היתה לשמה, לפי אדמתנו לזרים, פחנו לנכרים. לעינינו עשקו עמלנו, ממשך וממורט ממנו. נתנו עלם עלינו, סבלנו על-שכמנו. עבדים משלו בנו, פורק אין מידם. צרות רבות סבבונו, קראנו ה' אלוקינו. רחמת ממנו בעונו, שבונו מאחריך, תעינו ואבדנו.

משים צדקה אמר לפניך שגיאות מי יבין מנסתרות נקני. נקנו ה' אלוקינו מכל פשעינו וטהרנו מכל טמאותינו וזרוק עלינו מים טהורים וטהרנו. כפתוב על יד נביאך וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם מכל טמאותיכם ומכל גלוליכם אטהר אתכם:

מיכה עבדך אמר לפניך. מי אל פמוך נושא עון ועובר על פשע לשארית נחלתו לא החזיק לעד אפו כי חפץ חסד הוא: ישוב רחמנו יכבוש עונותינו. ותשליך במצלות ים כל חטאתם: וכל-חטאת עמך בית ישראל תשליך במקום אשר לא יזכרו ולא יפקדו ולא יעלו על לב לעולם תתן אמת ליעקב חסד לאברהם אשר נשבעת לאבותינו מימי קדם:



דגנאל איש חמודות שנוע לפגיה הטה אלקי אזנה ושמע פקח עיגיה וראה שוממותינו והעיר אשר נקרא שמך עליה כי לא על צדקותינו אגחנו מפילים תחנונונו לפגיה. כי על רחמיה הרבים: ה' שמעה ה' סלחה ה' הקשיבה ונעשה אל תאחר למענה אלקי כי שמך נקרא על עירך ועל עמך:

עזרא הסופר אמר לפגיה. אלקי בשתי ונכלמתי להרים אלקי פני אליה כי עונותינו רבו למעלה ראש ואשמחנו גדלה עד לשמים: ואתה אלוק סליחות חנון ורחום ארך אפים ורב חסד ולא עזבתם: אל מעזבנו אבינו. ואל תטשנו בוראנו. ואל תזניחנו יוצרנו ואל תעש עמנו פלה כחטאתינו. וקיים לנו ה' אלקינו את הדבר שהבטחתנו בקבלה על ידי ירמיה חוזה. כאמור בימים ההם ובעת ההיא נאם ה' יבקש את עון ישראל ואיננו ואת חטאת יהודה ולא תמצאנה. כי אסלח לאשר אשאר: עמך ונחלתך. רעבי טובה צמאי חסדה. תאבי ישעה. נפירו ונדעו כי לה' אלקינו הרחמים והסליחות:

אל רחום שמך. אל חנון שמך. בננו נקרא שמך. ה' עשה למען שמך: עשה למען אמתך. עשה למען ברייתך. עשה למען גדלה ותפארתך. עשה למען דתך. עשה למען הודך. עשה למען ועודך. עשה למען זכרך. עשה למען חסדך. עשה למען טובך. עשה למען יחודך. עשה למען כבודך. עשה למען למוך. עשה למען מלכותך. עשה למען נצחך. עשה למען סודך. עשה למען עזך. עשה למען פאך. עשה למען צדקתך. עשה למען קדשתך. עשה למען רחמיה הרבים. עשה למען שכינתך. עשה למען תהלתך. עשה למען אוהביה שכני עפר. עשה למען אברהם יצחק ויעקב. עשה למען משה ואהרן, עשה למען דוד ושלמה. עשה למען ירושלים עיר קדשך. עשה למען ציון משכן כבודך. עשה למען שממות היכלך. עשה למען הריסות מזבחתך. עשה למען דם עבדיה השפוח. עשה למען הרוגים על שם קדשך. עשה למען טבוחים על יחודך. עשה למען באי באש ובמים על קדוש שמך. עשה למען יונקי שדים שלא חטאו. עשה למען גמולי חלב שלא פשעו. עשה למען תינוקות של בית רבן. עשה למענה אם לא למעננו. עשה למענה והושיענו:

ענו ה' ענו. ענו אלקינו ענו. ענו אבינו ענו. ענו בוראנו ענו. ענו גואלנו ענו. ענו דורשנו ענו. ענו האל הנאמן ענו. ענו ותיק וחסיד ענו. ענו ויה וישר ענו. ענו חי וקים ענו: ענו טוב ומטיב ענו. ענו יודע יצר ענו. ענו כובש כפסים ענו. ענו לובש צדקות ענו. ענו מלך מלכי המלכים ענו. ענו נורא ונשגב ענו. ענו סולח ומוחל ענו. ענו עונה בעת צרה ענו. ענו פודה ומציל ענו. ענו צדיק וישר ענו. ענו קרוב לקוראיו ענו. ענו רחום וחנון ענו. ענו שומע אל אביונים ענו. ענו תומך תמימים ענו. ענו אלקי אבותינו ענו. ענו אלקי אברהם ענו. ענו פחד יצחק ענו. ענו אביר יעקב ענו. ענו עזרת השבטים ענו. ענו משגב אמהות ענו. ענו קשה לכעוס ענו. ענו רך לרצות ענו. ענו עונה בעת רצון ענו. ענו אבי יתומים ענו. ענו דין אלמנות ענו:

מי שענה לאברהם אבינו בהר המוריה הוא יענו: מי שענה ליצחק בנו כשנעקד על גבי המזבח הוא יענו: מי שענה ליעקב בבית אל הוא יענו: מי שענה ליוסף בבית האסורים הוא יענו: מי שענה לאבותינו על ים סוף הוא יענו: מי שענה למשה בחורב הוא יענו: מי שענה לאהרן במחנה הוא יענו: מי שענה לפינחס בקומו מתוך העדה הוא יענו: מי שענה ליהושע בגלגל הוא יענו: מי שענה לשמואל במצפה הוא יענו: מי שענה לדוד ושלמה בנו בירושלים הוא יענו: מי שענה לאליהו בהר הפרמל הוא יענו: מי שענה לאלישע ביריחו הוא יענו: מי שענה ליונה במעי הדגה הוא יענו: מי שענה לחזקיהו מלך יהודה בחליו, הוא יענו: מי שענה לחנניה מישראל ועזריה בתוך כבשן האש הוא יענו: מי שענה



לדגיש את בגיב האריות הוא יעגנו: מי שיענה למרדכי ואסתר בשושן הבירה הוא יעגנו: מי שיענה לעזרא בגולה הוא יעגנו: מי שיענה לכל הצדיקים והחסידים והתמימים והישרים הוא יעגנו:

רחמנא דעני לעניי ענינו. רחמנא דעני לתבירי לבא ענינו. רחמנא דעני למפכי רוחא ענינו. רחמנא ענינו. רחמנא חוס. רחמנא פרוק. רחמנא שזיב. רחמנא רחס עלן. השתא בעגלא ובזמן קריב:

ויאמר דוד אלגד צרלי מאד נפלה נא בידיה' כירבים רחמיו ובנדאדם אלפלה:
 רחום וחנון חטאתי לפניה' ה' מלא רחמים רחס עלי וקבל תחנוני: ה' אלבאפה תוכיחני ואלבחתמה תנסרני: חגני ה' כי אמלל אני רפאני ה' כי נבהלו עצמי: ונפשי נבהלה מאד ואתה ה' עדמתי: שובה ה' חלצה נפשי הושיעני למען חסדה: כי אין במוות זכרה בשאול מי יודה לה: געתי באנחתי אשקה בכל לילה מטתי בדמעותי ערשי אמסה: עששה מפעס עיני עתקה בכל צוררי: סורו ממני כל פעלי און כיי שמע ה' קול בכיי: שמע ה' תחנתי ה' תפילתי יקח: יבשו ויבהלו מאד כל איבי יבשו רגע:

שומר ישראל שמור שארית ישראל ואל יאבד ישראל האמרים שמע ישראל:
 שומר גוי אהד שמור שארית עם אהד ואל יאבד גוי אהד המיחדים שמה ה' אלקינו ה' אהד:
 שומר גוי קדוש שמור שארית עם קדוש ואל יאבד גוי קדוש המשלשים בשלש קדשות לקדוש:
 מתרצה ברחמים ומתפייס בתחנונים התרצה והתפייס לדור עני כי אין עוזר:
 אבינו מלכנו חננו ועגנו כי אין בנו מעשים עשה עמנו צדקה וחסד והושיענו:

ואנחנו לא נדע מה נעשה כי עליה עינינו: זכר רחמיה ה' וחסדה כי מעולם המה: יהי חסדה ה' עלינו באשר יחלנו לה: אל תזכר לנו עונות ראשונים מהר יקדמונו רחמיה כי דלנו מאד: חננו ה' חננו כירב שבענו בוז: ברגז רחס תנפור: כי הוא ידע יצרנו זכור כי עפר אנחנו: עזרנו אלקי ישענו על דבר כבוד שמה והצילנו וכפר על חטאתינו למען שמה:

הש"ץ אומר קדיש שלם עם תתקבל
 יתגדל ויתקדש שמה רבא בעלמא די ברא כרעותה וימליה מלכותה בתיכון וביומיון ובחיי דכל בית ישראל. בעגלא ובזמן קריב ואמרו אמן:
 יהא שמה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא: תברך וישמח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתקדר ויתעלה ויתהלל שמה דקדשא בריה הוא לעלא מן כל ברכתא ושירתא. תשבחתא ונתמתא. דאמרו בעלמא ואמרו אמן:
 תתקבל צלותהון ובעיותהון דכל (בית) ישראל קדם אבוהון די בשמיא ואמרו אמן:
 יהא שלמא רבא מן שמיא ותיים עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן:
 עשה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן: